
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 города Лесосибирска» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023                      г. Лесосибирск                  № 03-02-070/1 

 

Об организации обучения  

и воспитания по ФООП 

В соответствии с частью 6.4 статьи 12 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

решением педагогического совета МБОУ «СОШ №2» (протокол от 

30.08.2023 №1) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2023 непосредственно применять в МБОУ СОШ№2 в качестве 

основных образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования соответствующие федеральные 

основные общеобразовательные программы (далее – ФООП). 

2. Заместителям директора по УВР Марцинковской Е.М., Беденко Т.Н., 

Головиновой Т.М., Ждановой О.В.: 

• проинформировать участников образовательных отношений об 

организации образовательной деятельности с непосредственным 

применением ФООП; 

• обеспечить мониторинг реализации ФООП; 

• оказать педагогическим работникам школы методическую помощь 

при реализации ФООП. 

3. Признать утратившим силу с 01.09.2023 приказы МБОУ СОШ №2 от 

29.08.2016 № 03-02 -208/2, 03-02-208/3; от 31.08.2012 № 03-02-241/3 «Об 

утверждении основных образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования МБОУ «СОШ №2». 

4. Оператору ЭВМ Миськову М.В. разместить ФООП в форме 

электронных документов на официальном сайте МБОУ СОШ №2 в 

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                              Л.Ю. Власова  

 

Ознакомлены:                                                                Беденко Т.Н. 

                                                                                         Головинова Т.М. 

                                                                                         Жданова О.В. 

                                                                                          Марцинковская Е.М. 

                                                                                          Миськов М.С. ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ГОРОДА 
ЛЕСОСИБИРСКА", Власова Лариса Юрьевна, Директор

25.09.23 10:24 
(MSK)

Сертификат 2D4C362277200BA61E821AE88944577A


